2022 年 12 月 23 日

各 位

会社名 株式会社フレクト

代表者名 代表取締役ＣＥＯ     黒川 幸治

（コード番号：4414 東証グロース）

サステナビリティへの取り組みに関するお知らせ

当社の「SDGs (持続可能な開発目標) 」への取り組みについて、下記の通りお知らせいたします。ま

た、当社ホームページに、新たに「サステナビリティ」の専用ページを設けましたので、ご覧ください。

URL :  https://www.flect.co.jp/company/sustainability/

1. 概要

当社は「インターネットを通じてみんなの人生満足を追求する」の企業理念のもと、「あるべき未来をクラ

ウドでカタチにする」というビジョンを掲げて企業の DX 支援を手掛けております。持続的成長と中長期の

企業価値向上を目指した経営方針に沿って事業展開するなか、内閣府が手掛ける地方創生 SDGs

官民連携プラットフォームへ加盟しており、ESG の観点から国連が提唱する SDGs の達成に貢献してま

いります。

2. 取り組み内容

社会(Social)

働きがい・就業機会

 レジュメ(職務経歴書)価値最大化をテーマにしたスキルアップ・キャリアアップ機会の提供

 従業員エンゲージメントスコアのモニタリングによる働きがいのケア

 地方居住者（フルリモート勤務）、クラウド未経験者、外国籍人材、シニア人材等、多様

な人材の採用

 育児に伴う時短・休業制度

 Cariot サービスによるドライバー働き方改革

教育推進

 教育専門チームによる教育の推進

 社内外における技術勉強会の開催、資格取得支援、自社オリジナル E ラーニング等、多

様な教育機会の提供

技術革新

 クラウド先端テクノロジーの研究開発、企業の DX 支援による技術革新の社会実装

https://www.flect.co.jp/company/sustainability/

経済成長・生産性

 企業の DX 支援による生産性向上、新しい顧客体験価値の創出

 フルリモート勤務含めたパフォーマンスを最大化する多様な働き方の提供

ガバナンス（Governance）

コーポレートガバナンス

 過半数の社外取締役による牽制

 多様な知見を有する取締役構成による公正な意思決定

コンプライアンス

 コンプライアンス遵守による強固な経営基盤の確立

環境（Environment）

CO2排出量

 Mobility サービス開発支援、 Cariot サービスによる CO2 排出量削減への貢献

 物理サーバーの廃止による CO2 排出量削減への貢献

自然資源の保全

 DX 支援によるペーパーレス化の促進

3. 今後の取り組み

当社の経営理念、ビジョンのもと、「持続可能な社会」と「中長期的な企業価値の向上」の両立

に向けて事業を展開してまいります。また、各種国際的な指標や開示フレームワークを参照しながら

情報開示や体制拡充等、サステナビリティに関する取り組みを強化してまいります。

以 上

【会社概要】

本 社 ： 〒105-0023 東京都港区芝浦１丁目 1 番 1 号 浜松町ビルディング 11F

代 表 者 ： 代表取締役 CEO 黒川 幸治

設 立 ： 2005 年 8 月

資 本 金 ： 686 百万円

T E L ： 03-5159-2090

F A X ： 03-5159-2091

事業内容：DX 支援のプロフェッショナルサービス「クラウドインテグレーションサービス」、クルマと企業をつな

ぐドライバー働き方改革クラウド「Cariot（キャリオット）サービス」を展開

企業サイト： https://www.flect.co.jp

【 本件 に関 するお問 い合 わせ先 】

株 式会社 フレクト

経 営企画 部  河 田 、遠 藤

T e l：03-5159-2090

Mail：ir@flect.co.jp

https://www.flect.co.jp/
mailto:ir@flect.co.jp